B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 04 DE MARÇO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 007/2024

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Processo nº 028/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS

INTEGRAIS ao servidor JOÃO EUDES
CARNEIRO DOS SANTOS, professor, com

matrícula sob n° 03187-9, lotado na Secretaria
de Educação, de acordo com o disposto no Art.

20, caput, I a IV, § 1º, § 2º, I, da EC n°.
103/2019 c/c Art. 108-D, II, da Lei Orgânica

Municipal (com redação dada pela ELOM n°
01/2020) e Art. 39 da Lei municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 15 de fevereiro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 009/2024

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Processo nº 029/2023

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS

INTEGRAIS à servidora ERILÂNIA DO
SOCORRO DEMÉTRIO DE SOUZA, Regente

de Ensino III, com matrícula sob n° 03149-6,
lotada na Secretaria de Educação, de acordo

com o disposto no Art. 20, caput, I a IV, § 1º,
§ 2º, I, da EC n°. 103/2019 c/c Art. 108-D, II,

da Lei Orgânica Municipal (com redação dada
pela ELOM n° 01/2020) e Art. 39 da Lei

municipal 424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 04 de março de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 04 DE  MAR ÇO  DE  202 4.

IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 010/2024

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 030/2023

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS

INTEGRAIS à servidora ROZINEIDE DO
NASCIMENTO DIAS, Regente de Ensino I,

com matrícula sob n° 3150-0, lotada na

Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no Art. 20, caput, I a IV, § 1º, § 2º, I,

da EC n°. 103/2019 c/c Art. 108-D, II, da Lei
Orgânica Municipal (com redação dada pela

ELOM n° 01/2020) e Art. 39 da Lei municipal
424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 04 de março de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 04 DE  MAR ÇO  DE  202 4.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 155, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

A Prefeita Municipal de Lagoa Seca, Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal, e, nos termos da Lei
Municipal nº 227/2015, art. 10, I e II

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal
da Assistência Social- CMAS, para o triênio anos
2024/2026 compostos pelos representantes das
entidades seguintes.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: TATIANE
RAYANE PEREIRA
DA SILVA

SUPLENTE: FABIANA
CORREIA DE LIMA

  REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

TITULAR: ARTHUR
COSTA DE OLIVEIRA

SUPLENTE:  RENALLY
VITAL DA COSTA

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE

CULTURA

TITULAR: DANNYLO
DEMÉTRIO CABRAL

SUPLENTE:  ROMERO
SILVA DE FARIAS
ALVES

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TITULAR: MARIA DO
AMPARO
NASCIMENTO

SUPLENTE:  VANIA
CELIA DE COUTO

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE

ADMINSTRAÇÃO

TITULAR: RENATA
KELLY FERREIRA DA
SILVA

SUPLENTE:  JOÃO
CARLOS OLIVEIRA
LUNA

REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA

TITULAR:  SUPLENTE

CLARA BEATRIZ DA
SILVA SOUZA

VALDILENE PEREIRA
REIS

REPRESENTANTE DA PASTORAL DA CRIANÇA

TITULAR: JESSICA
DE OLIVEIRA

SUPLENTE:  LUCIMAR
VASCONCELOS
FREITAS

REPRESENTANTE DA ENTIDADE DE
ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO

TITULAR: ALYSSON
FILGUEIRA
CARNEIRO LOPES
CRUZ

SUPLENTE: MARIA DO
SOCORRO ARAÚJO
DE CARVALHO SÁ

REPRESENTANTE DA IGREJA EVANGÉLICA

TITULAR: EVANDRO
JOSÉ DA SILVA

SUPLENTE:  GILVÂNIA
MOURA COSTA DE
LIMA

REPRESENTANTE DE INICIATIVA NÃO

GOVERNAMENTAL

TITULAR: MÔNICA
VICTOR ARAÚJO

SUPLENTE:  PALOMA
FARIAS DA SILVA

Art. 2° - As atribuições e o funcionamento regular do
Conselho Municipal da Criança e do Adolescente -
CMDCA, estão previstas e fixadas na Lei n° 227/2015.

Art.3° - A presente portaria entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário.

LAGOA SECA-PB, 01 DE MARÇO DE 2024.

Maria Dalva Lucena de Lima

Prefeita

ATOS DO GOVERNO